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d. Emniyeti, tüm yöneticilerin sorumluluğu haline getirilmesi

e. Emniyet politikasının her seviyede anlaşıldığından, uygulandığından ve sürdürüldüğünden 
emin olunması

Emniyet politikasının taahhüdü ve uygulanması kapsamında tek sorumlu olan sorumlu müdür, ha-
vacılık kuruluşunun yapısına bağlı olarak, icra kurulu başkanı, yönetim kurulu başkanı, belirlenen bir 
ortak veya şirket sahibi arasından biri olabilmektedir.

Taahhüt edilen emniyet politikasının etkin bir şekilde uygulanıp geliştirilebilmesi için sorumlu mü-
dürün yükümlülükleri ile yetkilerinin dengeli olması gerekmektedir. Söz konusu yükümlülükler ve yet-
kiler sorumlu müdürün emniyet taahhütlerini yerine getirmesine olanak sağlayacak şekilde tanımlan-
malıdır.

SMS faaliyetlerinde sorumluluk, yalnızca sorumlu müdürde kalmamalı, tüm personelle paylaşılma-
lıdır. Sorumlular, SMS’nin etkin bir şekilde yürütülebilmesi için insani, teknik, mali ve diğer kaynakların 
uygun şekilde dağıtılmasını sağlamalıdır.

Bu anlamda seviyelerinden bağımsız olarak, havacılık örgütlerindeki tüm çalışanların iş tanımların-
da emniyetle ilgili sorumlulukları ve hesap verme sorumluluklarının yer alması gerekmektedir. Özellikle 
tüm bölüm yöneticilerinin emniyetle ilgili sorumlulukları, kuruluşun emniyet yönetimi sistemi el kita-
bında (Safety Management System Manual – SMSM) açıklanmalıdır.

SMS kurmakla yükümlü havacılık kuruluşlarının, başkanlığını sorumlu müdürün yaptığı ve SMS 
uygulama planının etkinliğinin takip edilmesi, gerekli düzeltici faaliyetlerin izlenmesi, organizasyonun 
emniyet politikası ve hedefl eri doğrultusunda emniyet performansının gözlemlenmesi amacıyla bir 
Emniyet Gözden Geçirme Kurulu (EGGK) oluşturması gerekmektedir. 

Diğer yandan,  havacılık kuruluşları emniyet yönetim sürecinin etkinliğini sağlamak için emniyet 
hizmetleri birimi (EHB) kurmalıdırlar. Emniyet hizmetleri birimi (EHB), tehlike tanımlama sisteminin 
yönetilmesi ve denetlenmesi, havacılık kuruluşlarının ürettiği hizmetlerin sunulmasında doğrudan yer 
alan operasyonel birimlerin emniyet performansının izlenmesi, üst yönetime emniyet yönetimi ko-
nularında tavsiyelerde bulunulması ve bölüm yöneticilerine emniyet yönetimi konularında yardımcı 
olunması gibi faaliyetleri yerine getirmektedir. Kurulan bu emniyet hizmetleri birimlerine günlük çalış-
malardan sorumlu bir emniyet yöneticisinin atanması gerekmektedir.

Emniyet yöneticileri genel olarak, faaliyet çevresindeki tehlikelerle ilgili emniyet verilerinin toplan-
masından ve analizinden ve bu tehlikelerin sonuçlarına ait emniyet riskleriyle ilgili emniyet bilgilerinin 
bölüm yöneticilerine dağıtılmasından sorumludur.
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Faaliyetler sırasında emniyetsiz bir durum ortaya çıktığında örneğin bir kaza meydana geldiğinde, 
emniyet hizmetleri birimi (EHB) ya da kuruluş yönetimi tarafından hazırlanan acil müdahale planlama-
sı (Emergency Response Planning – ERP) hangi eylemlerin yapılması gerektiğini ve her bir eylemden 
kimin sorumlu olduğunu yazılı olarak (kuruluşun SMS el kitabında) ortaya koymaktadır. 

Acil müdahale planlamalarında, acil durum yetkilerinin dağıtılması ve acil durum sorumluluklarının 
atanması dahil olmak üzere, normal koşullardan acil durum koşullarına düzenli ve etkin bir şekilde ge-
çilmesinin sağlanması amaçlanmaktadır. Bu planlarda genel hedef, standart faaliyetlere emniyetli bir 
şekilde en kısa zamanda dönülmesidir. Bu planların koordinasyonu SMSM’de açıklanmalıdır.

Daha önceki bölümlerde belirtildiği gibi SMS’nin tüm emniyet yönetimi etkinliklerinin belgeli ve gö-
rülebilir olması gerekmektedir. Dolayısıyla, dokümantasyon SMS’nin önemli bir unsurudur. Söz konusu 
dokümantasyonun en önemli kısmını emniyet yönetimi sistemi el kitabı (Safety Management System 
Manual – SMSM) oluşturmaktadır. 

Genel olarak, havacılık kuruluşlarının sahip oldukları SMSM’ler aşağıdakileri içermektedir:

1. Emniyet yönetimi sisteminin kapsamı

2. Emniyet politikası ve hedefl eri

3. Emniyetle ilgili hesap verme sorumlulukları

4. Kritik emniyet personeli

5. Dokümantasyon kontrol prosedürleri

6. Acil müdahale planlamasının koordinasyonu

7. Tehlikenin tanımlanması ve risk yönetimi şemaları

8. Emniyet güvencesi

9. Emniyet performansının izlenmesi

10. Emniyet denetimi

11. Değişimin yönetilmesi

12. Emniyetin teşvik edilmesi

13. Yüklenicilere verilen etkinlikler

Emniyet yönetim sistemi el kitabını hazırlamış olan havacılık kuruluşlarının emniyetin yönetilmesi 
kapsamında yaklaşımını, SMS uygulama planları ortaya koymaktadır. SMS uygulama planı hangi ön-
lemlerin, kim tarafından ve hangi zaman aralığında alınacağının ayrıntılarını vermekte ve genel olarak 
aşağıdaki konuları içermektedir.
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1. Emniyet politikası ve hedefl eri

2. Sistem tanımı

3. GAP analizi

4. SMS bileşenleri

5. Emniyetle ilgili roller ve sorumluluklar

6. Tehlike raporlama politikası

7. Çalışanların katılımını sağlayan araçlar

8. Emniyet performansı ölçümü

9. Emniyet iletişimi

10. Emniyet eğitimi

11. Emniyet performansının yönetim tarafından gözden geçirilmesi

2.2.3   Emniyet Yönetim Sisteminin İşletilmesi

Tehlikelerin tanımlanması ile risk değerlendirilmesi ve riskin azaltılması olarak tanımlanan emniyet 
riski yönetimi, havacılık kuruluşlarının faaliyet çevresindeki tehlikelerin sonuçlarına ait emniyet riskle-
rinin makul ölçüde uygulanabilecek kadar düşük seviyeye (ALARP)’a getirilmesini ve kontrol edilmesini 
sağlamaktadır.

Daha önce de ifade edildiği gibi emniyet riski yönetimi tüm tehlikelerin tanımlanmasını gerektiren 
bir süreçtir. Tehlike tanımlama çalışmaları, varsa emniyet yöneticisinin başkanlığında yapılan toplantı-
larda, deneyimli saha personellerinin katılımı ile gerçekleştirilmelidir. Tanımlanan tehlikeler, GAP analizi 
vasıtasıyla analiz edilip değerlendirilmelidir.

Sistem içinde tanımlanan tüm tehlikelere bir tehlike numarası verilmeli ve tehlike günlüğüne kay-
dedilmelidir. Tehlike günlüğü her bir tehlikenin, sonuçlarının tanımlarını, sonuçlara ait emniyet riskleri-
nin olasılığına ve şiddetine ait değerlendirmeleri ve emniyet riski kontrollerini içermelidir. 

İkinci adımda tehlike tanımlama toplantılarında tanımlanan tehlikelerin, potansiyel sonuçlarıyla il-
gili emniyet riskleri değerlendirilmelidir. Bu noktada emniyet riskleri değerlendirildikten sonra, emniyet 
risklerinin ortadan kaldırılması ve/veya ALARP durumuna indirilmesi gerekmektedir. ALARP seviyesine 
indirilmiş olan sistem, bu şekliyle kullanılmaya hazır hale gelmektedir.
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ALARP seviyesinde olan sistemin süreç içinde devamlı olarak performansının değerlendirilmesi 
gerekmektedir. Emniyet güvencesi, havacılık kuruluşlarına, sistemin emniyet performansı ile ilgili bir 
geri bildirim sağlamaktadır. Faaliyet çevresindeki tehlikelerin sonuçlarına ait emniyet risklerinin kont-
rol şekli belirlenip sistemin kullanılmaya devam edilmesinden sonra emniyet güvencesi, emniyet riski 
yönetiminin yerine geçmektedir. Bu anlamda emniyet güvencesi, emniyet risklerine yönelik yapılan 
kontrollerin etkili bir şekilde yapılıp yapılmadığının analizi, belgelenmesi, denetlenmesi ve yönetim ta-
rafından gözden geçirilmesi gerekliliği bakımından kalite güvencesi sürecinin yansıması konumundadır.

Emniyet güvencesi, sürekli iyileştirme ilkesi üzerine kurulmalıdır. Emniyet yönetim sistemi, ope-
rasyonel faaliyetler doğrultusunda sistemin devamlı olarak iyileştirilmesini, yapılan düzenlemelere ve 
karşılaşılan değişikliklere uyumunu sağlamalıdır. Bu uyumun sağlanabilmesi ve sürekli iyileştirmenin 
gerçekleştirilebilmesi iç ve dış denetimler vasıtasıyla mümkündür.

Emniyet güvencesi kapsamında bir havacılık kuruluşunun emniyet performansının ölçülebilmesi 
için etkin bir bilgi akışına ihtiyaç duyulmaktadır. Emniyet yöneticisi ya da başka sorumlu personel per-
formans ölçümü için bilgileri, tehlike raporları, emniyetle ile çalışmalar, emniyetle ilgili gözden geçir-
meler ve değerlendirmeler, denetimler, emniyet araştırmaları ve dahili emniyet incelemeleri vasıtasıyla 
elde edebilmektedir.

Söz konusu bilgi akışı içinde aslan payı özellikle operasyonel personel tarafından hazırlanan tehlike 
raporlamalarınındır. Örgütlerde genel olarak, yapılan düzenlemeler gereği belirli türde olay ve tehlike-
lerin rapor edilmesini gerektiren ve özellikle de donanımsal arızaların ivedi olarak bildirilmesi ihtiya-
cından ortaya çıkmış olan zorunlu raporlama, herhangi bir hukuki ya da yönetimsel olarak zorunluluğu 
olmamasına rağmen faaliyet çevresindeki her tür olay ve tehlikelerin raporlanmasını sağlayan gönüllü 
raporlama ve diğer raporlama türlerinin cezalandırıcı olmamasını sağlayan ceza ve utanç korkusunu 
ortadan kaldıran gizli raporlama olmak üzere üç tür raporlama sistemi bulunmaktadır.

Havacılık örgütlerini tehdit eden emniyet risklerinin ortaya çıkarılması kadar, elde edilen bu bil-
gilerin korunması da önemlidir. Günümüzde teknolojik gelişmeler, emniyet bilgilerinin toplanmasının 
hızlanarak gelişmesine yardımcı olmuştur. Bu anlamda emniyet bilgilerini toplama ve işleme sistemleri 
(Safety Data Collection and Processing Systems – SDCPS), SMS kapsamında yapılan emniyet faaliyet-
lerinde kullanılması gereken bilgileri üretmek için geliştirilmiş bir sistemdir.

Şu bir gerçektir ki havacılık faaliyetlerinde personelden kaynaklı emniyetsiz durumlar, kasıtsız olan 
operasyonel hatalar neticesinde meydana gelmektedir. Bu nedenle, havacılık kuruluşları SDCPS’den 
elde ettiği bilgileri, kasıtlı eylemlerin, sabotaj ve ihlallerin yapıldığı nadir durumlar dışında, personelini 
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cezalandırmak amacıyla kullanmamalıdır. Aksi takdirde, bu durum personelden gelecek her tür rapor-
lamayı engelleyebilecektir. 

Havacılık kuruluşları teknolojik gelişmeler, çevresel faktörler, büyüme, küçülme gibi örgüt içi ya 
da dışından kaynaklanan nedenlerle çeşitli değişimlerle karşılaşabilmektedir. Söz konusu değişiklikler 
meydana geldiğinde, sistem içerisine kasıt olarak bazı tehlikeler de eklenebilmektedir. 

Etkin bir emniyet yönetimi kapsamındaki değişim yönetimi, karşılaşılabilecek değişikliklere hazır-
lıklı olmalı ve emniyet risklerinin yönetilmesi için stratejilerin geliştirilmesi gerekmektedir.

Değişikliklere hazırlık ve uyum için stratejiler geliştiren emniyet yönetim sisteminin emniyet riski 
yönetimi fonksiyonu, faaliyet çevresindeki tehlikelerin tanımlanmasını ve burada bulunan emniyet 
risklerinin değerlendirilmesini sağlamaktadır. Havacılık kuruluşu emniyet riski kontrolleri sonucunda 
var olan emniyet riski seviyesinin ALARP düzeyine indirilmesiyle, günlük faaliyetlerini sürdürür. Bu 
noktada, emniyet riski kontrollerinin amaçlandığı gibi uygulandığından ve amaçlanan hedefl erine ulaş-
maya devam ettiklerinden emin olmak için, emniyet güvencesi fonksiyonu devreye girmektedir. Em-
niyet güvencesi fonksiyonu aynı zamanda operasyonel ortamdaki değişiklikler nedeniyle yeni emniyet 
riski kontrolleri gerekliliğinin tanımlanmasını sağlamaktadır.

Görüldüğü gibi yapılan tüm analiz, değerlendirme ve çalışmaların asıl amacı havacılık emniyetinin 
tesis edilmesidir. Bu durumun, emniyet çabalarının zorunlu tutulması ya da insani değerleri göz ardı 
eden politikaların uygulanması yolu ile gerçekleşmeyeceği bir gerçektir. O halde, emniyetin gerek bi-
reysel gerekse örgütsel olarak teşvik edilmesi gerekmektedir.

Havacılık örgütlerinde emniyet, emniyetle ilgili yeterlilik dahil olmak üzere eğitim ve öğretim ve 
emniyet iletişimi ile teşvik edilmelidir.

Emniyet teşvik edilmesinde iletişimin önemli bir yeri vardır. Havacılık örgütlerinde emniyet yöneti-
cisi ile operasyonel personeller arasında etkin bir iletişim akışı sağlanmalıdır. Örgüt içerisinden emni-
yet iletişimi, emniyet yönetimi sistemleri el kitabı (SMSM), emniyet süreçleri ve prosedürleri, emniyet 
haberleri, notları, bültenleri ve web siteleri veya e-posta yoluyla yapılabilmektedir.

Çeşitli yollarla gerçekleştirilen emniyet iletişimi, tüm personelin SMS’den tamamen haberdar ol-
masını, emniyet için önemli bilgileri aktarmayı, bazı önlemlerin neden alındığının açıklanmasını, emni-
yet prosedürlerin neden kullanılmaya başladıklarını veya değiştirildiklerinin açıklanmasın ve “bilinmesi 
iyi olacak” türdeki bilgilerin aktarılmasını hedefl emelidir.
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2.2.4   SMS Uygulamasında Aşamalı Yaklaşım

Havacılık kuruluşları, emniyet yönetim sistemi uygulamalarını aşamalı bir yaklaşım ile gerçekleş-
tirmelidirler. SMS’nin “bir seferde” uygulanması için havacılık kuruluşları tam olarak hazır ve donanımlı 
(know-how + malzeme) olamayabilirler. Bu nedenle önemli bir iş yükü oluşturan bu sürecin aşamalan-
dırılarak daha küçük kaynaklar ayrılarak yürütülmesi havacılık kuruluşlarının örgütsel yapıları ve mali 
güçlerine daha uygun olacaktır. 

SMS’nin uygulamaya koyulmasında tam olarak hazır ve donanımlı olmayan bir örgüt, sivil havacılık 
otoritesinin taleplerini sadece kağıt üzerinde hazırlamış olacaktır. Bu durum emniyet yönetimi süreci-
nin kağıt üzerinde kalmasını ve emniyet yönetim sisteminin boş bir kabuktan oluşmasına yol açacaktır.

Genel olarak SMS’nin aşamalı bir yaklaşımla uygulanması, SMS’nin uygulanmasında, kaynakların 
dağıtılması da (2P) dahil olmak üzere izlenebilecek yönetilebilir adımların atılması ve SMS’nin uygulan-
ması ile ilgili iş yükünün etkin bir şekilde yönetilmesi gerekmektedir.

SMS’nin uygulamaya koyulması için dört aşama önerilmektedir. Her bir aşama, daha önceki bö-
lümlerde belirtilen ICAO SMS çerçevesinin bir bileşeni ile ilgilidir. Her bir aşamanın uygulanması, ilgili 
aşama sırasında ICAO SMS çerçevesinin her bir bileşenine ait belirli unsurların eklenmesini temel al-
maktadır.

ICAO Dok. 9859, Emniyet Yönetimi El Kitabı’na (SMM) göre SMS’nin uygulanması için gereken 
aşamalar aşağıda belirtilmektedir:

AŞAMA I - SMS UYGULAMASININ PLANLANMASI

SMS’nin uygulanmasının I. Aşamasının amacı, SMS gerekliliklerinin nasıl yerine getirileceği ve ku-
ruluşun çalışma etkinliklerine nasıl entegre edileceği konusunda bir taslak sağlamak ve bunun yanında 
SMS’nin uygulanması için bir hesap verme sorumluluğu çerçevesi sağlamaktır.

Aşama I arasında, temel planlama yapılır ve sorumluluklar belirlenir. Aşama I’in merkezinde GAP 
analizi vardır. GAP analizi ile örgüt emniyet yönetimi süreçlerinin geçerli durumunu belirleyebilir ve 
daha sonraki emniyet yönetimi süreçlerinin geliştirilmesi için ayrıntılı planlamalara başlayabilir. Aşama 
I’in önemli bir çıktısı SMS uygulama planıdır.

Aşama I tamamlandığında aşağıdaki etkinlikler ve ihtiyaç duyulan gereklilikler sivil havacılık otori-
tesinin beklentilerini karşılayacak şekilde sonlandırılmalıdır:
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a. Sorumlu Müdürün ve yöneticilerin emniyetle ilgili hesap verme sorumluluklarının belirlenmesi 
gerekmektedir. Bu etkinlik ICAO SMS çerçevesinin 1.1 ve 1.2 numaralı unsurlarını temel al-
maktadır.

b. Örgüt içinde SMS’nin uygulanmasından sorumlu kişinin (veya planlama grubunun) belirlenme-
si gerekmektedir. Bu etkinlik ICAO SMS çerçevesinin 1.5 numaralı unsurunu temel almaktadır.

c. Sistemin tanımlanması (hizmetlerinin sunulması sırasında emniyet risklerine maruz kalan 
onaylı eğitim örgütleri, uçak operatörleri, onaylı bakım kuruluşları, uçak tip tasarımı ve/veya 
üretiminden sorumlu kuruluşları, hava trafi k hizmeti sağlayıcıları ve sertifi kalı havalimanları) 
gerekmektedir. Bu etkinlik ICAO SMS çerçevesinin 1.5 numaralı unsurunu temel almaktadır.

d. Kuruluşun mevcut kaynaklarını bir SMS’nin kurulması için ulusal ve uluslararası gerekliliklerle 
karşılaştırarak bir GAP analizi gerçekleştirilmesi gerekmektedir. Bu etkinlik ICAO SMS çerçeve-
sinin 1.5 numaralı unsurunu temel almaktadır.

e. Kuruluşun SMS’yi ulusal gereklilikler ve uluslararası SARP’ler, sistem tanımı ve GAP analizi te-
melinde nasıl uygulayacağı açıklayan bir SMS uygulama planının geliştirilmesi gerekmektedir. 
Bu etkinlik ICAO SMS çerçevesinin 1.5 numaralı unsurunu temel almaktadır.

f. Emniyet politikası ve hedefl eri ile ilgili dokümantasyonun geliştirilmesi gerekmektedir. Bu et-
kinlik ICAO SMS çerçevesinin 1.5 numaralı unsurunu temel almaktadır.

g. Emniyet iletişiminin geliştirilmesi ve iletişim araçlarının sağlanması gerekmektedir. Bu etkinlik 
ICAO SMS çerçevesinin 4.2 numaralı unsurunu temel almaktadır.

AŞAMA II – REAKTİF EMNİYET YÖNETİMİ SÜREÇLERİ

Aşama II’nin amacı, mevcut emniyet yönetimi süreçlerindeki potansiyel bozuklukları düzeltirken, 
aynı zamanda önemli emniyet yönetimi süreçlerinin uygulanmasıdır. Çoğu örgüt, farklı uygulama sevi-
yelerinde ve farklı etkililik derecelerinde, temel emniyet yönetimi etkinliklerine sahiptir. Bu etkinlikler, 
incelemeler ve denetim raporlarını, kaza raporları ve olay incelemelerinden alınan bilgilerin analizini ve 
operasyonel personelin raporlarını içerebilmektedir. 

Bu aşamada, mevcut faaliyetlerin etkinliği artırılır ve yeni faaliyetlerin başlatılmasına yönelik ça-
lışmalar yürütülür. Ancak, ileriye dönük sistemler geliştirilme aşamasında olduğundan ve uygulanması 
henüz tamamlanmadığından, bu aşama reaktif olarak kabul edilmektedir. Aşama I’in sonuna doğru, 
örgüt reaktif emniyet verileri toplama yöntemleri aracılığıyla elde edilen bilgiler temelinde koordineli 
emniyet analizleri yapmaya hazır olacaktır.



28

EMNİYET YÖNETİM SİSTEMİ

Aşama II tamamlandığında, aşağıdaki etkinlikler ve ihtiyaç duyulan gereklilikler sivil havacılık oto-
ritesinin beklentilerini karşılayacak şekilde sonlandırılmalıdır:

a. SMS uygulama planının, reaktif süreçler temelinde emniyet riski yönetimini içeren yönlerinin 
uygulanması gerekmektedir. Bu etkinlik ICAO SMS çerçevesinin 2.1 ve 2.2 numaralı unsurla-
rını temel almaktadır.

b. SMS uygulama planı bileşenleri ve reaktif süreçler temelinde emniyet riski yönetimi ile ilgili 
eğitimin verilmesi gerekmektedir. Bu etkinlik ICAO SMS çerçevesinin 4.1 numaralı unsurunu 
temel almaktadır.

c. SMS uygulama planı bileşenleri ve reaktif süreçler temelinde emniyet riski yönetimi ile ilgili do-
kümantasyonun geliştirilmesi gerekmektedir. Bu etkinlik ICAO SMS çerçevesinin 1.5 numaralı 
unsurunu temel almaktadır.

d. Formel emniyet iletişimi araçlarının geliştirilmesi ve sürdürülmesi gerekmektedir. Bu etkinlik 
ICAO SMS çerçevesinin 4.2 numaralı unsurunu temel almaktadır.

AŞAMA III – PROAKTİF VE TAHMİNE DAYALI EMNİYET YÖNETİMİ SÜREÇLERİ

Aşama III’ün amacı, ileriye dönük emniyet yönetimi sürecini yapılandırmaktır. Bu aşamada, em-
niyet bilgileri yönetimi ve analitik süreçler düzeltilmektedir. Aşama III’ün sonuna doğru, örgüt reaktif, 
proaktif ve tahmine dayalı emniyet verileri toplama yöntemleri aracılığıyla elde edilen bilgiler temelin-
de koordineli emniyet analizleri yapmaya hazır olacaktır.

Aşama III tamamlandığında, aşağıdaki etkinlikler ve ihtiyaç duyulan gereklilikler sivil havacılık 
otoritesinin beklentilerini karşılayacak şekilde sonlandırılmalıdır:

a. SMS uygulama planının, proaktif ve tahmine dayalı süreçler temelinde emniyet riski yönetimini 
içeren yönlerinin uygulanması gerekmektedir. Bu etkinlik ICAO SMS çerçevesinin 2.1 ve 2.2 
numaralı unsurlarını temel almaktadır.

b. SMS uygulama planı bileşenleri ve proaktif ve tahmine dayalı süreçler temelinde emniyet riski 
yönetimi ile ilgili eğitimin geliştirilmesi gerekmektedir. Bu etkinlik ICAO SMS çerçevesinin 4.1 
numaralı unsurunu temel almaktadır.

c. SMS uygulama planı bileşenleri ve proaktif ve tahmine dayalı süreçler temelinde emniyet riski 
yönetimi ile ilgili dokümantasyonun geliştirilmesi gerekmektedir. Bu etkinlik ICAO SMS çerçe-
vesinin 1.5 numaralı unsurunu temel almaktadır.

d. Formel emniyet iletişimi araçlarının geliştirilmesi ve sürdürülmesi gerekmektedir. Bu etkinlik 
ICAO SMS çerçevesinin 4.2 numaralı unsurunu temel almaktadır.
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AŞAMA IV – OPERASYONEL EMNİYETİN GÜVENCE ALTINA ALINMASI

Aşama IV, SMS’nin son aşamasıdır. Bu aşamada işletmedeki emniyet güvencesi değişen operas-
yonel gereklilikleri altında emniyet riski kontrollerinin etkililiğini korumak için periyodik izleme, geri 
bildirim ve sürekli düzeltme eylemlerinin uygulanması aracılığıyla değerlendirilmektedir. Aşama IV’ün 
sonunda, emniyet bilgi yönetimi ve analitik süreçler, emniyetli operasyonel süreçlerin zaman içinde ve 
operasyonel ortamdaki değişim zamanları sırasında sürdürülmesini sağlamaktadır.

Aşama IV tamamlandığında, aşağıdaki etkinlikler ve ihtiyaç duyulan gereklilikler sivil havacılık 
otoritesinin beklentilerini karşılayacak şekilde sonlandırılmalıdır:

a. Emniyet performansı göstergelerinin, emniyet performansı hedefl erinin geliştirilmesi ve bunlar 
üzerinde uzlaşmaya varılması ve SMS’nin sürekli olarak iyileştirilmesi gerekmektedir. Bu etkin-
lik ICAO SMS çerçevesinin 1.1, 3.1, 3.2 ve 3.3 numaralı unsurlarını temel almaktadır.

b. Örgütte emniyet güvencesi ile ilgili eğitimin geliştirilmesi gerekmektedir. Bu etkinlik ICAO SMS 
çerçevesinin 4.1 numaralı unsurunu temel almaktadır.

c. Örgütte emniyet güvencesi ile ilgili dokümantasyonun geliştirilmesi gerekmektedir. Bu etkinlik 
ICAO SMS çerçevesinin 1.5 numaralı unsurunu temel almaktadır.

d. Formel emniyet iletişimi araçlarının geliştirilmesi ve sürdürülmesi gerekmektedir. Bu etkinlik 
ICAO SMS çerçevesinin 4.2 numaralı unsurunu temel almaktadır.
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Tablo 2.1 Havaalanlarında SMS’nin Uygulama Aşamaları

                

GAP Analizi 

Uygulama Planı 

Temel Tanımlar

Politikalar ve 

Prosedürler, Olay 

Raporlama (OR), 

Emniyet İletişimi

Geriye Dönük OR ve 

Eğitim, İleriye Dönük 

Tehlike Belirleme, 

Emniyet Göstergeleri 

ve Hedefl eri

Adil Kültür, Kalite 
Güvence, Sürekli 
SMS Gelişimi, Acil 
Duruma Hazırlıklı 
Olma

SMS’nin tamamen 
uygulanması ve 
rutin gözetim

1. Aşama

2. Aşama

3. Aşama

4. Aşama

                   01.07.2012            31.12.2012             01.07.2013               31.12.2013

KULLANILAN KAYNAKLAR

ICAO Doc. 9859 (Safety Management Manual)

ICAO Doc. 9422 (Accident Prevention Manual)

SHT-SMS/HAD

SHY-SMS
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